ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

20.02.2019                                                                                                                № 419
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 13.12.2017 № 226 «Об утверждении

Положения об определении условий

оплаты труда руководителей, их

заместителей, главных бухгалтеров

муниципальных предприятий

Ханты-Мансийского района в сфере

жилищно-коммунального хозяйства»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, части 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 13.12.2017 № 226 «Об утверждении Положения об определении условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных предприятий Ханты-Мансийского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 статьи 4 приложения к Решению признать утратившим силу;

1.2. В пункте 7 статьи 4 приложения к Решению слова «Максимальный размер премии составляет 50 процентов от должностного оклада.» исключить;

1.3. Пункт 8 статьи 4 приложения к Решению дополнить словами «Максимальный размер ежемесячной премии составляет 50 процентов.»;

1.4. Пункт 15 статьи 4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«15. Премия по результатам работы за год не выплачивается руководителю муниципального предприятия, уволенному по собственному желанию или за виновные действия в течение календарного года, за который производится расчет указанной премии.»;

1.5. Таблицу Приложения 1 к Положению об определении условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных предприятий Ханты-Мансийского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Наименование
	Процент снижения за каждый случай упущения

(в процентах

от максимального размера премии)

	1.
	Нарушение трудовой и производственной дисциплины;

неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей;

нарушение сроков предоставления установленной отчетности, а также предоставление недостоверных данных в отчетных документах;

несвоевременное выполнение или невыполнение муниципальных правовых актов, поручений и приказов работодателя и главы района, решений балансовой комиссии;

несвоевременное устранение нарушений, установленных ревизиями и проверками;

нецелевое использование бюджетных средств;

невыполнение обязанностей по эффективному и целевому использованию муниципального имущества, закрепленного за предприятием, а также допущение недостач, хищений, порчи имущества предприятия;

наличие задолженности по заработной плате;

поступление обоснованных жалоб со стороны населения;

нарушение установленных параметров, норм, требований качества оказываемых предприятием услуг, выполняемых работ;

нарушение правил охраны труда, техники безопасности, противопожарной эксплуатации оборудования;

невыполнение поставленных целей и задач, определенных стратегией (программой) развития предприятия на краткосрочную и долгосрочную перспективу
	100

	2.
	Несвоевременное, некачественное представление запрашиваемой информации, ответов на письма и жалобы;

невыполнение графиков мероприятий по подготовке объектов к эксплуатации в осенне-зимний период;

невыполнение мероприятий программы энергосбережения и энергоэффективности
	50

	3.
	Наличие просроченной задолженности за энергоносители и несоблюдение графиков их погашения;

наличие просроченной задолженности по налогам и неналоговым платежам в бюджеты и внебюджетные фонды
	20

                                                                                                                                 »;
1.6. Таблицу Приложения 2 к Положению об определении условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных предприятий Ханты-Мансийского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства изложить в следующей редакции:

«
	№

п/п
	Наименование
	Процент снижения за каждый случай упущения

(в процентах

от максимального размера премии)

	1.
	Нарушение трудовой и производственной дисциплины;

неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей;

нарушение сроков предоставления установленной отчетности, а также предоставление недостоверных данных в отчетных документах;

несвоевременное выполнение или невыполнение муниципальных правовых актов, поручений и приказов работодателя;

несвоевременное устранение нарушений, установленных ревизиями и проверками;

нецелевое использование бюджетных средств;

поступление обоснованных жалоб со стороны населения (в отношении заместителей руководителей);

нарушение установленных параметров, норм, требований качества оказываемых предприятием услуг, выполняемых работ (в отношении заместителей руководителей);

нарушение правил охраны труда, техники безопасности, противопожарной эксплуатации оборудования;

невыполнение поставленных целей и задач, определенных стратегией (программой) развития предприятия на краткосрочную и долгосрочную перспективу
	100

	2.
	Несвоевременное, некачественное представление запрашиваемой информации, ответов на письма и жалобы;

невыполнение графиков мероприятий по подготовке объектов к эксплуатации в осенне-зимний период (в отношении заместителей руководителей);

невыполнение мероприятий программы энергосбережения и энергоэффективности
(в отношении заместителей руководителей)
	50

	3.
	Наличие просроченной задолженности по налогам и неналоговым платежам в бюджеты и внебюджетные фонды (в отношении главных бухгалтеров)
	20

                                                                                                                 ».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

22.02.2019

	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

22.02.2019

4